ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 031/2024 -

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR

REFERENTE DISPENSA N° 05/2024;

Que fazem, o MUNICÍPIO DE IRAÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede

administrativa na Rua Vazulmiro Dutra, 161, inscrita no CNPJ/ sob n.º

87.612.941/0001- 64, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Antônio

Vilson Bernardi, brasileiro, doravante denominado MUNICÍPIO CONTRATANTE e

BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, B

com sede em Frederico Westphalen, em Distrito Oswaldo Cruz, inscrita no CNPJ/MF

sob nº 41.386.059/0001-47, representado por Cleimar Balestrin cpf: 998.161.640-00

doravante denominado CONTRATADA, as partes acima qualificadas celebram, entre

si, por este instrumento de contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições que

seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO NO ITEM, COMPREENDENDO 262 CAIXAS:

Item 01 – 262 CAIXAS - LEITE DE VACA INTEGRAL LIQUIDO, CAIXA COM 12 LITROS,

INTEGRAL, PASTEURIZADO, TIPO LONGA VIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NO

MÍNIMO 01 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE, CLORETO DE SÓDIO, EMBALAGEM

TETRA PACK, ASPECTO FÍSICO: LIQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM

TETRA PACK.

           VALOR UNITÁRIO: R$ 57,12    VALOR TOTAL: 2.358,00

Iraí, 17 de MAIO de 2024.

ANTÔNIO VILSON BERNARDI

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

CLEIMAR BALESTRIN

CONTRATADO

CLOVIS JOSÉ MAGNABOSCO FILHO

ASSESSORIA JURÍDICA OAB: 35.297

TESTEMUNHAS: 1. ________________________________

2.____________________________________________